
 
Originale 

 

COMUNE DI CONDOVE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Piazza Martiri della Libertà n.7 10055 CONDOVE 
Tel. 0119643102  -  Fax 0119644197 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 1 
 
 

 
 
OGGETTO: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO - D.U.P.S. 
2020 -2022 - MODIFICA AL PROGRAMMA BIENNALE ACQUISTI DI FORNITURE E 
SERVIZI  2020-2021.           
 

 
 
L’anno duemilaventi addì tredici del mese di gennaio alle ore diciotto e minuti trenta nella sala delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle  persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. SUPPO Jacopo - Sindaco  Sì 

2. BONAVERO Chiara - Vice Sindaco  Sì 

3. RIVA Susanna - Assessore  No 

4. ALLAIS Giorgia - Assessore Sì 

5. BELTRAME Riccardo - Assessore No 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 2 

 
Assume la presidenza il Sindaco SUPPO Jacopo 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. CANE Alberto 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



OGGETTO: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO - D.U.P.S. 
2020 -2022 - MODIFICA AL PROGRAMMA BIENNALE ACQUISTI DI FORNITURE E 
SERVIZI  2020-2021.           

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
Richiamata la deliberazione C.C. n° 71 del 27 dicembre 2019 con la quale si approvava il Bilancio 
di Previsione 2020 -2022 e la Nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per 
il periodo 2020 - 2022, contenente: 
a) Programma triennale opere pubbliche 2020 -2022 ed elenco annuale lavori pubblici 2020; 
b) Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2020 -2021; 
c) Piano delle Alienazioni e delle Valorizzazioni Patrimoniali per il triennio 2020-2022; 

 
    RICHIAMATO il decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti del 16 gennaio 2018 n. 14, 

adottato di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze ai sensi dell’art. 21, comma 8, del 
D.Lgs. 50/2016, intitolato quale “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la 
pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 
l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 
 
DATO ATTO che si rende necessario modificare il programma biennale degli acquisti 2020/2021, 
inserendo ai sensi dell’art. 7 comma 8 lettera b) del Decreto del MIT 16/01/2018 n. 14, il servizio 
relativo alla gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro;  
 
DATO ATTO altresì che la presente modifica tuttavia è effettuata in maniera esclusivamente 
tecnica, al fine di permettere l’appalto del servizio suddetto in termini brevi;  
 
VERIFICATO nello specifico che, sulla base delle nuove e sopraggiunte esigenze succitate viene 
modificato il contenuto dello schema del programma biennale degli acquisti e forniture per il 
biennio 2020/2021; 
  
ATTESO che il programma biennale per le forniture e servizi così come modificato non comporta 
variazione agli stanziamenti di bilancio, in quanto l’intervento relativo al servizio per la salute e 
sicurezza sui luoghi di lavoro e il servizio di manutenzione aree verdi e pulizia edifici risulta 
sufficientemente capiente, e pertanto la presente modificazione assume carattere meramente tecnico 
e non comporta variazione di bilancio; 
 
Ritenuto, pertanto, che la Giunta comunale possa, in maniera meramente tecnica, modificare il 
programma biennale degli acquisti e delle forniture per il biennio 2020/2021 per le motivazioni di 
cui sopra; 

 
Visto il “Regolamento Comunale di contabilità” approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 20 del 27.04.2016; 
 
Dato atto che non è necessario richiedere il parere al revisore del conto; 
 
Visto il vigente Statuto comunale; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile 
del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. N° 267/2000; 
 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge; 



 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di prendere atto della modifica tecnica al Programma biennale degli acquisti di forniture e 
servizi 2020 -2021 contenuto nel D.U.P.S 2020 -2022 al fine di consentire lo svolgimento 
dell’appalto del servizio relativo alla gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di 
lavoro e il servizio di manutenzione aree verdi e pulizia edifici comunali; 
 

2. Di dare atto che con il presente atto, di natura meramente tecnica, che non comporta 
variazione al bilancio di previsione, viene aggiornato il D.U.P.S. 2020 -2022 inserendo 
l’allegato 1) in sostituzione del punto b) contenuto nel Documento Unico di  
Programmazione  Semplificato  approvato con deliberazione C.C. n° 71 del 27/12/2019. 
 

3. Di dare atto che la modifica al programma biennale degli acquisti e delle forniture 
2020/2021 è stata redatta nel rispetto dei documenti programmatori del bilancio di 
previsione 2020/2022 e del rispetto dell’obiettivo di pareggio di bilancio e che l’appalto del 
servizio di cui al presente provvedimento previsto trova idonea copertura finanziaria nel 
bilancio 2020/2022; 

 
 
 
GC-2020-00001 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
Firmato Digitalmente 

SUPPO Jacopo 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 
Dr. CANE Alberto 

 
 
 

 
 
 
 
 


